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SCH 1+VS

322,30 m

SCH 2+VS

317,60 m
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SCH 3+VS

320,60 m

SCH 4

322,20 m

SCH 5+VS

322,50 m

SCH 6+VS

312,95 m
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SCH 6

313

312

311

310

313

312

311

310

mNHN

312.95 m

SCH 6

0.00

Oberboden, Ton, schwach feinsandig, humos, durchwurzelt,

steif, braun, TL, B5a

0.40

Ton, schwach feinsandig-feinsandig, halbfest, hellbraun, TL

1.60

Kalkstein, Mergelstein, V4-V3, Festigkeit mªÇig hoch, 

sehr d¿nn-d¿nn geschichtet, st¿ckig, grau

2.052.05

0

2

4.1

Zeichenerklªrung

0 Oberboden

2 Hanglehm

4.1 Festgestein, V4

0.00

0.40

Bx

Becherprobe bis 1 l

Schicht halbfest

Schicht steif

> 1.6 m mit Bagger schwer lºsbar

Mu

0.00

0.40

B190239S6.1

0.40

1.50

B190239S6.2

1.60

2.05

B190239S6.3
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Projekt-Nr.: 190239 Anlage: 3.1

Projekt-Bez.: Gotha, Sonneborner Straße, Versickerungsversuche Datum : 20.10.2020

Sohlbreite Au  [ m ] 0,41
Sohllänge Bu  [ m ] 1,60
Kopfbreite Ao  [ m ] 0,43 Schurf-Nr.: 6 Versuch: 1
Kopflänge Bo  [ m ] 1,65 Versickerung durch: Schurfsohle und Schufwände

Tiefe T  [ m uGOK ] 2,10 Bemessungsgrundwasserspiegel: 12,00 [ m uGOK ]
Sicherheitsbeiwert  h  [ - ] 1

Zeit    T Zeitänderung  dT Wasserspiegel  Hi Spiegeländerung  

dH

Wassertiefe               

Z

Spiegelbreite  Az Spiegellänge  Bz Sickerfläche   As Filter-

geschwindig-

keit vf 

Wasserdurch-

lässigkeits-

beiwert kf 

[ h : min : s ] [ s ] [ muGOK ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m² ] [ m/s ] [ m/s ]

20.10.2020 10:05:00 1,470 0,000 0,630 0,416 1,615 3,202

20.10.2020 10:10:00 300 1,485 0,015 0,615 0,416 1,615 3,141 1,069E-05 1,04E-05

20.10.2020 10:15:00 300 1,495 0,010 0,605 0,416 1,614 3,100 7,216E-06 7,01E-06

20.10.2020 10:20:00 300 1,502 0,007 0,598 0,416 1,614 3,072 5,097E-06 4,95E-06

20.10.2020 10:25:00 300 1,507 0,005 0,593 0,416 1,614 3,052 3,664E-06 3,56E-06

20.10.2020 10:30:00 300 1,515 0,008 0,585 0,416 1,614 3,019 5,924E-06 5,76E-06

20.10.2020 10:35:00 300 1,522 0,007 0,578 0,416 1,614 2,991 5,231E-06 5,09E-06

20.10.2020 10:40:00 300 1,528 0,006 0,572 0,415 1,614 2,966 4,520E-06 4,40E-06

Mittelwert 5,88E-06

Versickerung im Schurf

vgs InGeo GmbH
Arnstädter Straße 28  ♦ 99096 Erfurt

Tel./Fax.: 0361-789 34-0 / -56 ♦ E-Mail: vgs@vgs-ing.de 190239_Sicker_SCH6.xls



Projekt-Nr.: 190239 Anlage: 3.2

Projekt-Bez.: Gotha, Sonneborner Straße, Versickerungsversuche Datum : 20.10.2020

Sohlbreite Au  [ m ] 0,41
Sohllänge Bu  [ m ] 1,60
Kopfbreite Ao  [ m ] 0,43 Schurf-Nr.: 6 Versuch: 2
Kopflänge Bo  [ m ] 1,65 Versickerung durch: Schurfsohle und Schufwände

Tiefe T  [ m uGOK ] 2,10 Bemessungsgrundwasserspiegel: 12,00 [ m uGOK ]
Sicherheitsbeiwert  h  [ - ] 1

Zeit    T Zeitänderung  dT Wasserspiegel  Hi Spiegeländerung  

dH

Wassertiefe               

Z

Spiegelbreite  Az Spiegellänge  Bz Sickerfläche   As Filter-

geschwindig-

keit vf 

Wasserdurch-

lässigkeits-

beiwert kf 

[ h : min : s ] [ s ] [ muGOK ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m² ] [ m/s ] [ m/s ]

20.10.2020 10:50:00 1,270 0,000 0,830 0,418 1,620 4,016

20.10.2020 10:55:00 300 1,285 0,015 0,815 0,418 1,619 3,955 8,554E-06 8,23E-06

20.10.2020 11:00:00 300 1,292 0,007 0,808 0,418 1,619 3,926 4,020E-06 3,87E-06

20.10.2020 11:05:00 300 1,305 0,013 0,795 0,418 1,619 3,873 7,564E-06 7,28E-06

20.10.2020 11:10:00 300 1,313 0,008 0,787 0,417 1,619 3,840 4,693E-06 4,52E-06

20.10.2020 11:15:00 300 1,320 0,007 0,780 0,417 1,619 3,812 4,136E-06 3,98E-06

20.10.2020 11:20:00 300 1,327 0,007 0,773 0,417 1,618 3,783 4,166E-06 4,01E-06

20.10.2020 11:30:00 600 1,335 0,008 0,765 0,417 1,618 3,751 2,400E-06 2,31E-06

20.10.2020 11:40:00 600 1,344 0,009 0,756 0,417 1,618 3,714 2,726E-06 2,63E-06

20.10.2020 11:50:00 600 1,353 0,009 0,747 0,417 1,618 3,678 2,752E-06 2,66E-06

20.10.2020 12:00:00 600 1,362 0,009 0,738 0,417 1,618 3,641 2,779E-06 2,68E-06

20.10.2020 12:30:00 1800 1,387 0,025 0,713 0,417 1,617 3,539 2,645E-06 2,55E-06

20.10.2020 13:00:00 1800 1,408 0,021 0,692 0,417 1,616 3,454 2,275E-06 2,20E-06

Mittelwert 3,91E-06

Versickerung im Schurf

vgs InGeo GmbH
Arnstädter Straße 28  ♦ 99096 Erfurt

Tel./Fax.: 0361-789 34-0 / -56 ♦ E-Mail: vgs@vgs-ing.de 190239_Sicker_SCH6.xls




